- 1 -

关于征集商品房源建立征迁安置房源库的公告

为保障东西湖区房屋征迁安置工作需要，满足被征收人多样

化安置需求，加快推进库存商品房销售,现面向本行政区内房地

产开发企业公开征集符合条件的商品房源，建立供被征迁人使用

房票购买的安置房源库。有关事项公告如下：

一、申请入库房源条件

企业本着自愿原则申请入库，提供的房源必须同时具备以下

条件：

1.房源已取得商品房预售许可证或现售许可证；

2.房源已取得竣备和不动产首次登记；

3.房屋权属清晰，无抵押、查封、权属纠纷等情形；

4.遵守房源入库相关管理规定。

二、申请入库资料要求

按照诚实、守信要求，企业须提供以下资料：

1.东西湖区房屋征收安置房源入库申报表；

2.企业营业执照和资质证书复印件；

3.商品房预（现）售许可证复印件；

4.建设工程竣工验收备案表和不动产首次登记证明;

5.武汉市不动产登记结果查询告知单；

6.东西湖区房屋征收安置房源信息统计表和房源信息清单；

7.承诺书。

三、报名时间与方式

1.报名时间：自本公告发布之日起至 2026 年 1 月 29 日。

- 2 -

2.报名地点：东西湖区住房和城市更新局

（地址：武汉东西湖区临空港大道 161 号，东西湖区住房和

城市更新局副楼 203 室）。

联系人：吴田生，联系电话：027-83229140。

四、其它事项

1.开发企业应安排专人负责，以楼盘为单位进行申报（即每

个楼盘提交一套申请资料），后期根据实际情况各开发企业对房

源库动态更新。

2.征迁房屋安置部门收集入库申请资料后，将会同相关部门

进行审查，对符合入库条件的房源进行网上公示并签订入库协

议。开发企业应当根据实际情况，对入库房源进行定期更新。

3.入库房源由被征迁人（房票持有人）自主选择，开发企业

可对房票购房者制定房票专项优惠。

4.各开发企业报名时同时提供加盖公章的纸质版申报材料

和相应电子文档。

附件:1.东西湖区房屋征收安置房源入库申报表

2.东西湖区房屋征收安置房源信息统计表

3.东西湖区房屋征收安置房源信息清单

4.东西湖区房屋征收安置房源承诺书

东西湖区住房和城市更新局

2026 年 1 月 22 日

- 3 -

附件 1

东西湖区房屋征收安置房源入库申报表

盖章：

企业名称

法人代表 联系电话

申报项目名称

预（现）售

许可证号

联系人 联系电话

申

报

项

目

简

介

开发企业名称（盖章）

年 月 日

4

附件 2

东西湖区房屋征收安置房源信息统计表

盖章：

序

号

所在

街道

项目

名称

开发企

业名称

项目

地址

预（现）

售许可

证号

楼栋号 户型
套数

（套）

总面积

（㎡）

备案均价

（元/ ㎡）

房票购房

封顶均价

（元/ ㎡）

交房

时间

1

2

3

4

5

6

7

5

附件 3

东西湖区房屋征收安置房源信息清单

盖章：

序

号

所在

街道

项目

名称

开发企

业名称

项目

地址

预（现）

售许可

证号

楼栋号

总层

数

房号

实测

面积

户型

备案

价（元

/㎡）

房票购

房封顶

价（元/

㎡）

房票购房

总价（元）

交房时间 备注

1

2

3

4

5

6

7

6

附件 4

东西湖区房屋征收安置房源承诺书

为搭建安置房与商品房供需平台，加快商品房销售，保障被

征收人在购房时的正当合法权益，确保被征收人买的放心，住的

舒心，本公司做如下承诺：

一、合法性承诺：

1、进入安置房源库的项目已经取得商品房预售许可证或销

售备案证，已验收合格取得竣备和不动产首次登记；

2、进入安置房源库的商品住房无抵押、冻结、查封、权属

纠纷等情况。

二、价格承诺：

所有商品住房严格按照办理商品房预售许可证时申报的“一

房一价”在销售现场明码示价，且标明优惠幅度和优惠条件，不

得明显高于同期市场价。

三、服务承诺：

1、诚实守信，保证房地产销售广告宣传内容与实际相符；

2、优质高效，为购房者提供完善的房屋入住手续和周到的

售后服务；

3、遵章守约，保证履行商品房买卖合同相关内容。

四、品质承诺：

7

1、保证按照批准的规划设计方案依法依规建设，配套完善

小区基础设施和公建设施；

2、保证商品住房工程质量合格，并提供《住宅质量保证书》

和《住宅使用说明书》，恪守《住宅质量保证书》内容。

开发企业名称（盖章）：

2026 年 月 日

	关于征集商品房源建立征迁安置房源库的公告